vestre humiliter et dévote flexis poplicibus obnixe

supplicamus quatenus decretum hujusmodi nostre

electionis recipientes illam sic canonice celebratam,

ratam, gratam et acceptam habere, approbare et rati-
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ficare, eamque aucthoritate vestra apostolica confirmare,

deffectus, si qui fuerint, benigniter supplere, ac cetera

circa hec requisita et opportuna ipsi nostro electo im-

pertiri favorabiliter velit et dignetur vestra Béatitude,

quatenus Deo auctore nobis et monasterio vestro pre-

dicto preesse possit utiliter et prodesse, nosque sub

ipsius salubri regimine coram Deo valeamus perheniter

militare. Geterum ut eadem vestra Béatitude cognoscat

evidentius vota omnium nostrum in predictis omnibus
et singulis concordasse et in petitione hujusmodi
existere unanimes et concordes, presens electionis

nostre decretum sanctitati vestre beatissime transmit-

timus, nostris quidem propriis manibus ac sigillo

nostro capitulari signisque ac subscriptionibus notario-

rum subscriptum, sigillatum et roboratum (1^. Datum
est actum in capitulo nostro, anno Domini MCCCCLXI,
die sabbati XXI mensis novembris, indictione X, feli-

cis pontificatus vestri anno IV°. (2)

Source : Archives de Loir-et-Cher, parchemin.

(1) En effet, la requête est revêtue des signatures au bas d'une for-

mule d'adhésion : « Ego frater Johannes Touchart, prior de Acquaria,

electioni et omnibus aliis interfui et consensii manuque propria subs-

cripsi. Touchart, » avec paraphe. Toutefois les fr. G. Lorioust, André

Peletier, G. Gillermer ne firent que signer sans pouvoir transcrire

la formule d adhésion : « Et non valens scribere per alium scribere

feci. «

(2) A cette pièce sont joints deux actes de procuration donnés l'un

le même jour par les religieux pour présenter au pape l'élection d'Ay-

mery de Coudun et en obtenir la confirmation, à savoir : « dominos

de Estoutevilla et Avinionensem Romane ecclesie cardinales », et Jean

Millette, Pierre Coillette, Barthélémy Pouesset, religieux, et Jean de

la Brosse, Jacques Binet, Guillaume Pelé, Ambroise liemery et Raoul

Gyquel ;
— l'autre par Aymery de Coudun lui-même, daté du 12

décembre suivant, et nommant les mêmes procureurs. Il était alors

à Beaugency, dans le prieuré du Saint-Sépulchre, malade : « pro pré-

sent! fatigatur quartanis aliquando febribus ac cothidianis. et a mensc

augusti ultimo prcterito tali et tanta gravatus est inlirmilatc adhucquc

dptinetur quod absque persone sue periculo non potest, ut dicebat, ire
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DCCCCLV

28 novembre 1461.

« Les religieux de l'abbaye de Vendôme envoient leurs

procureurs à dom Emery de Coudun, pour luy

notifier son élection à l'abbaye de Vendôme. »

In nomine Domini amen. Noverint universi... quod
anno MCGCCLXI, indictione XI, die vero sabbati vice-

sima octava novembris, hora meridiei vel circa, ponti-

ficatus... Pii pape II anno IV"... religiosi et honesti

viri fratres Johannes Millete de Balgenciaco et sacrista

ac Robertus Yver de Audreyo priores... dixerunt...

quod, de precepto priorum et conventus, a monasterio

SS. Trinitatis et villa Vindocinensi recesserant, pro

deferendo electionem per ipsos religiosos factam et

eam presentando domino suo electo religioso... fratri

Aymerico de Cousdun, priori prioratus conventualis

Monasterii i\ovi,Xantonensis diocesis.. . et eos ad villam

Castrileraldi, Pictavensis diocesis devenisse, inqua spe-

rabant dominum electum invenire, et villam ipsam

perquisierant, inquirentes si de dicto domino electo

aliquam noticam habere possent, quem non invenie-

bant. .. quare necessarium ipsis erat iter suum conti-

nuare et usque ad prioratum ipsum Monasterii Novi se

transportare, protestando prout protestati sunt quod

ad presens ad sanctam sedem apostolicam, infra terminum in consti-

tutione Nicolaii pape III comprehensum, ut se pape conspectu perso—

naliter preseutaret, pro electionis sue negotio modo debito prose-

quendo, et propterea constituit suos procuratores ad conlirnia-

tionem ipsius electionis in abbatem ac munus benediclionis per quem-

cumque antistitera catholicum obtinendi » (Archives de Loir-et-Cher,

parchemin).

— 166 —

diligentiam (1) quam majorem poterant fecerant etfacie-

bant. Ne igitur ipsis aliqua morosa posset sub hiis

impigi negligencia et juris obesset coarctatio, eorum

erat intencio ulterius iter suum prosequi et continuare

diligenter, quousque domini electi prelibati adiissent

presenciam. Acta fueriint, hec apud Castrum Herar-

dum (2) predictum. Post modum anno et die predictis,

hora quinta post meridiem, prefati religiosi procura-

tores iter suum continuantes et ad villam Pictavensem

procedentes, antequam dictam intrarent villam obvia-

verunt nobili viro Johanni de Chisse, scutifFero, qui

dixit eis se per religiosum virum Aymericum de

Gousdun,priorem Monasterii Novi fore transmissum ad

ipsos perquirendos ac ipsis predicendum locum in quo

dictum dominum priorem reperirent, quia a suo prio-

ratu predicto Monasterii Novi recesserat et domumfra-
tris sui domini de Lalye (3) arripuerat, ibidemque stare